Nol Dei gratia Henricul Prepolitul, Gerburgil Prioriffa, totufque Conuentuf Dei
ancillarum in Arneffe recognofcimuf et in notitiam univerfalem uolumuf tenore prefenciam deue-
nire, quod piif magiftri criftiani memorie felicil elemofinil emimul fiue comparavimul in thea-
tro, teutonice nuncupato Kophul, in villa fen opido arneflfe unum talentum Stendalienfium dena-
riorum in nativitate fancte Marie virginil dandum fingulil annif et ad lampadem, que in ecclefia
noftra in honore et reuerentia domini noftri iheflu crifti et gloriofe femperque virginis marie ob
laudem et gloriam et predicti magiltri criltiani anime pro falute perpetuo ingiter ardebit die
noctuque, cum diligencia convertendum. Si vero talentum prehabitam, quod abfit, per nos aut
fuccellorel noftrof in aliquol aliof ufuf fed tantummodo lampadil prefate verteretur, Confulel ex
tunc veteril civitatil [altwedele plenam habebunt poteftatem convertendi talentum antedictum in
uluf ecclefie beate marie virginil in Saltwedel veteri civitate. Huiul antem facti [unt teftef, do-
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minuf Bernardufl facerdof et Johannel Georgii, magiftri criltiani teltamentarii, Thiel-
marufl de vifen, Johannel bormefter, Henricul de mechowe, Johannel georgii
predictuf, Henricul pertzeval, Johannefl de kalene, Henricul milde, Hermannufl cro-
neke, Bodo de noua civitate, Thidemannuf de kercowe, Johannel de luchowe et
Hoierul de Diftorp, confulel predicte civital Saltwedel, quorum figillo una cum noltro pre-
fentem paginam in pleniorem premiflorum teftimonii evidentiam duximul muniendam. Datum el
actum Anno domini M°. CC®. LXXXIX®. XII°. Kalend. Marcii.
RNad) dem Drig. ded Salzw. Archives XXV, 4.

VIIL Gin gewiffer Albert verfauft dem Probite su Arendiee cine Gefreibehebung aud bem
Dorfe Howifdh, am 3 Februar 1312.

In nomine Domini Amen. Quoties . . gefla lemporis retroacti cum faclis notabilibus mo-
derni temporis et futuri concidunt, eft neceffe, in commemoratione de premillis et recomgmenda-
tione nova preleriti, pro celebriori notitia utrivfque rei notabilibus et memoria cerciorari, Hinc
elt, quod ego Albertus , .. coram omnibus et Gngulis, quibus prefens litera exhibita fuerit, ma-
nifelta cognitione . . ., quod de mea libera voluntate, una cum conlenfy filiorum meorum ac here-
dum, iuffo ac rationabili venditionis contractu vendidi, ac ferie vendo in prefenti Reverendo Do-
mino Meinardo, in Arndle prepolito, duos coros [iliginis minus quatuor modiis perceplio-
nis annualis in villa Howileh, ad manus monialium ibidem in Arndle commorantiom, perpe=
tuis temporibus poflidendos, videlicet in curia cuiufdam villani predicte ville Howileh dicti fegker
triginta modios [liginis antedicti, In curia prefecti ibidem IV modios, in curia Gerhardi Kleinaun
vnum modium, in curia Hollendens unum modiom, in curia Rinkens III modios et in coria unius
dicti Bindeman duos modios, in curia Witzonis dicti Holter unum modium, in Thiderici curia Bo-
deker unum modium et in curia Gerbhardi unum modium, quolibet anno dictis monialibus libere
tribuendos. Inluper dicto prepolito et monialibus fepe diclis compromillo, quolielcunque a me
requifiti fuerint apud dominum Marchionem animo benevolo principis ad conferendum hona pre-
dicta relignando interimque eius collationi ad manus fideles refervando. In cuius rei tellimonium
figilla mei Alberti predicti una cum [igillis honorabilium virorum Confulum civitatis Sehufen , et
Arnoldi de Rolfaun, famuli, prefentibus [unt appenfa. Et nos conlules Sehulen, nec non
Arnoldus de Rolfau, rogati ut premittitur, fligilla nolira prelentibus duximus appendenda. Te-
ftes huius funt Dominus Henricus, Plebanus in Loffe, Dominus Conradus Spigel, Pleba-
nus in Howilch, Nicolaus de Rolfau, Jacobus Schanduvel, Presbyteri, Gifo Barfewifch,
Hinricus de Oflterburg, Zabellus de Bretlche, cives in Sehaufen, et plures alii fide
digpi. -Datom el actum anno Domini MCCCX fecundo, craltino purificationis Marie virginis.